res, Illustrissimum Ecclesie Decus Diuum  
THOMAM AQUINATEM hanc sortis coelestis  
Vobis dedisse formam. Illum ego, veritate ful-  
tus, nixus ratione, fortunatissimum quoddam  
contemplor Coelum, ac hunc in modum bene-  
uolae auri referre satago. Meum erit, velocem  
mouere linguam de Coelo THOMÁ; Vestrum,  
hactenus quiete gaudere coelesti.

Coelum nouerit quiuis, puriori praestans  
substantia superiores tenere locos; rotundae exi-  
stens Sphaerae, faciliorem habere motum; conti-  
nuo liberale influxu, amabilem his inferioribus  
praestare vitam. Nec enim quidcunq; vitali a-  
ctu potiretur in terris, si influxuum gratia nega-  
retur a coelis; nec facili coelum gauderet motu,  
si Sphaerae careret forma; nec superiori dignum  
iudicaretur loco, si non praestantiorem posside-  
ret substantiam. Et praestantiae eminentiam, &  
mobilitatis elegantiam, & vitalis influxus gra-  
tiam praecinet Aquinas Coelum. O quanta  
Coeli istius praestantia! quae tanto eminentior  
apparet, quanto illustrior Vita Aquinatis patet.  
Praestat Aquinas altitudine generis, candore iu-  
uentutis, Sanctitate Ordinis, Vita perfectionis,  
animo deuotionis, gradu sanctitatis, copiosam a-  
bun-

bundantiâ Virtutum amplitudinis: Adeò vt,  
quemadmodum Supremus Orbis Arbiter, Or-  
be iam condito, Firmamentum, seu (altero lo-  
quente textu) Extensionem vocauit Cœlum,  
acsi nonnisi Firmum, nonnisi Extensum extare  
debeat Cœlum; sic THOMAS AQUINAS,  
Præstans Firmitate, Extensione Præstans, Fir-  
mus perfectionibus, Extensus virtutibus, stupor  
omnibus extat, cunctis exemplum præstat; vt  
ex eo solùm THOMAS vocâri Cœlum dignus  
inueniatur, quia omnigenâ virtute cælatus con-  
spicitur. Quis non videt THOMAM, Infantem ad-  
huc, cum dulci Aue MARIA, virtutum in se ie-  
cisse fundamenta? Adolescentulum, diligentiori  
Literis nauatâ operâ, arctam viuendi amplexum  
normam, firmissimum (haud obstâte Fratrum  
renitentium diuulsione) retinuisse propositum?  
Fortem Athletam, carnalem fugasse hostem,  
spreuisse mundum, superasse dæmonem? otio  
bellum, labori foedus indixisse? fortis Patientiæ,  
Humilitatis sublimis regulas seruasse? Ieiunij  
frequentiam, Orationis assiduitatem exercuisse?  
ac quantumcunque latitudo patet virtutis, tan-  
tùm THOMAM AQUINATEM profecisse? Pro-  
fecit THOMAS eo passu virtutis, quo acquisif-

set locum altitudinis. Et velut Gygas ad curre-  
dam viam firmo se accinxit robori virtutis, quò  
se extendisset ad Præstantiam sublimitatis. Iam  
ergò THOMÆ conspicua est Virtutum præstan-  
tia, quem voces etiam Coelestes fatentur Virgi-  
nali præstantem munditiâ. Præstat AQUINAS  
cunctis, eminet vniuersis. Quàm ecce eminē-  
ti Cœlum hoc ponendum loco! Mobilem por-  
rò appellabo THOMAM, qui omnibus mobili-  
bus mobiliorem adamauit Sapientiam. Quem  
quæso latet incomparabilis Sapientia THOMÆ?  
quâ motus, attingit à fine ad finem fortiter, non  
Naturæ, non morum, non Cœli, non ipsius  
Deitatis secreta arcana omittens, vt eò vbique  
dono sibi dato defuper pertingere potuisset. Ac,  
si olim Sapientiâ præditum orbis vniuersus mi-  
rabatur Salomonem, cur non omnes claman-  
tem emittemus vocem, Ecce plusquam Salo-  
mon hic? hic AQUINAS, hoc Cœlum, de quo,  
si & tale os, & talem vocem sortiretur Sapientia,  
verissimo eloquio, libenti proferret sono, Cœ-  
lum, hoc Cœlum, mihi sedes est. Quidni sedes  
Sapientiæ THOMAS, quem Regali veluti fulgē-  
tem Maiestate, tota Sapientum veneratur vni-  
uersitas? à quo copiosissimo veluti ex torrente